枣价认定〔2022〕39号
关于对市中区新华商城小区一处房屋价格

认定结论书
山东省枣庄市中级人民法院：
根据你单位出具的《价格认定协助书》的有关内容和要求，我单位遵循依法、公正、科学、效率的原则，按照规定的标准、程序和方法，我中心对枣庄市市中区新华商城一处房屋进行了市场价格认定。现将价格认定情况综述如下：
一、价格认定事项描述
（一）价格认定标的：根据《价格认定协助书》及有关资料，本次认定标为枣庄市市中区公胜街东新华商城小区一处房屋（含储藏室一间）。楼房共5层，一层北面为门市，一层南面为储藏室，该房屋位于三层东户，3室2厅，简单装修，建筑面积110.94平方米，房屋性质为住房，2003年建成。基准日：2022年8月18日。价格内涵：市场价格。
（二）价格认定目的：确定价格认定标的在2022年8月18日合理市场价格，为提出机关工作需要提供价格依据。
二、价格认定依据
（一）国家、地方有关法律、法规及相关文件

1、《中华人民共和国价格法》;

2、《价格认定规定》(发改价格〔2015〕2251号)；

3、《山东省涉案物品价格鉴证条例》；
4、其他相关法律法规。

（二）提出方提供的材料
1、价格认定协助书；

2、该房屋有关情况说明。
（三）价格认定机构收集的有关资料

1、实地查看记录；

2、市场调查资料。
三、价格认定过程及方法
接到《价格认定协助书》后，我中心按照有关规定指派认定人员开展此次价格认定。2022年8月18日，价格认定人员会同法院工作人员对房屋进行了实地查看。
根据现有资料及查看情况，该房屋位于枣庄市市中区公胜街东新华商城小区一处房屋（含储藏室一间），楼房共5层，一层北面为门市，一层南面为储藏室，该房屋位于三层东户，3室2厅，简单装修，建筑面积110.94平方米，房屋性质为住房，2003年建成。
查勘验后，价格认定小组人员根据国家有关规定和标准，严格遵守价格认定程序和原则，认真分析研究现有资料，深入开展价格调查，采用市场法对价格认定标的在2022年8月18日的房屋市场价格进行了客观公正的分析测算，确定该房屋市场价格为人民币：伍拾陆万贰仟壹佰叁拾叁元整（￥562133.00）。
四、价格认定结论
该房屋在2022年8月18日的市场价格为人民币：伍拾陆万贰仟壹佰叁拾叁元整（￥562133.00）。
五、价格认定限定条件
（一）价格认定提出机关提供的材料客观真实；

（二）本结论书的价格认定结论依据了提出机关提供的材料。
当上述条件发生变化时，价格认定结论一般会失效或部分失效，价格认定机构不承担由于这些条件发生变化而导致认定结论失效的相关法律责任。

六、其他需要说明的事项
（一）价格认定结论受价格认定结论书所述限定条件限制。
（二）提出机关对其提供材料的真实性负责。
（三）价格认定结论仅对本次价格认定有效，不得作为他用。未经我单位同意，不得向提出机关和有关当事人之外的任何单位和个人提供，价格认定结论书的内容不得发表于任何公开媒体上。
（四）本单位及价格认定小组人员与该认定标的没有利益关系，与当事人没有利害关系。
（五）提出机关如果对价格认定结论有异议，可于价格认定
结论书送达60日内，由提出机关向山东省价格认证中心提出复核。
七、价格认定小组人员
八、附件
房屋图片、地理位置图片。

2022年8月29日